ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

П р о ек т

Об отзыве на проект федераль
ного закона № 499577-7 «О
внесении изменений в статью 3
Федерального закона «Об обра
зовании в Российской Федера
ции» (о рассмотрении Феде
ральным Собранием Россий
ской Федерации доклада Пра
вительства Российской Федера
ции о реализации государ
ственной политики в сфере об
разования)

Рассмотрев проект федерального закона № 499577-7 «О внесении
изменений в статью 3 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» (о рассмотрении Федеральным Собранием Российской Феде
рации доклада Правительства Российской Федерации о реализации госу
дарственной политики в сфере образования), руководствуясь ста
тьей 26.4 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об об
щих принципах организации законодательных (представительных) и ис
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе
дерации», статьей 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Рос
сийской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№ 499577-7 «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» (о рассмотрении Федеральным Со

2

бранием Российской Федерации доклада Правительства Российской Феде
рации о реализации государственной политики в сфере образования) (при
лагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол